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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2024. március 27-én megtartott üléséről 

7392-3/2024. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi  
Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa 

2024. március 27-én megtartott üléséről 
 
Helyszín: Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 

      Kossuth tér 1., Kada Elek terem (I. emelet 2.)    
 
Jelen lévő tagok:   Dr. Sztachó-Pekáry István, Kecskemét város alpolgármestere, 

Tóth János, Tiszakécske város polgármestere,  
Lesi Árpád, Kunszentmiklós város polgármestere, 
Dr. Csáky András, Cegléd város polgármestere,  
Dobos Imre György, Tápiószele város polgármestere, 
Dorner Gábor, Nagykáta város polgármestere, 
Horváth Tibor, Pécel város polgármestere,  
Bencze István, Dömsöd nagyközség polgármestere, valamint 
Dr. Tüske Zoltán, Alsónémedi nagyközség polgármestere (9 fő) 

 
Távol lévő tagok:  Nagyné Balogh Csilla, Fülöpháza község polgármestere, 

Basky András, Lajosmizse város polgármestere, 
Németh István, Solt város polgármestere, valamint 
Darázsi Kálmán, Monor város polgármestere (4 fő) 

 
Jelen vannak továbbá:   

Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala részéről: 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és  
Környezetvédelmi Osztály vezetője,  
Schneider Gabriella, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi  
Osztály munkatársa, valamint 
László Anita, a Szervezési Osztály munkatársa. 

 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Köszöntöm a jelenlévőket.  
 
Felkérem a tagokat, hogy a szavazáshoz használandó táblákat emeljék fel, amely 
alapján összesíteni lehet a jelenlévő tagok szavazatait a határozatképesség 
megállapítása érdekében.  
 
Megállapítom, hogy a társulási tanács 13 tagjából az ülés kezdetén 9 tag van jelen, 
azaz 469.081 (79%) szavazattal rendelkeznek, így a társulási tanács ülése 
határozatképes. 
 
A napirend elfogadása következik. 
Megállapítom, hogy a napirendi javaslathoz hozzászólás, módosító javaslat nincs. 
Ki ért egyet a napirenddel? 
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(Határozathozatalkor a társulási tanács 9 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 469.081 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendet elfogadta és az alábbi határozatot hozta:  
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
5/2024. (III.27.) határozata 
Az ülés napirendje 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a 2024. március 27-ei ülés napirendjét a meghívó szerint 
fogadja el. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 

* * * 
 

EZT KÖVETŐEN AZ ÜLÉS NAPIRENDJE AZ ALÁBBI: 
 

1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás 2024. évi közbeszerzési tervének elfogadása 
 
Előterjesztő: Dr. Sztachó-Pekáry István elnök 

 
* * * 

 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Jegyzőkönyv hitelesítőt is választani kell. Miután nem jelezte senki, hogy szeretne 
hitelesítő lenni, ezért megkérdezem, hogy Tóth János, Tiszakécske polgármestere 
vállalja-e ezt a feladatot. 
 
Tóth János:  
Vállalom.  
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Ki ért egyet Tóth János, Tiszakécske polgármesterének jegyzőkönyv hitelesítőként 
történő megválasztásával? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 9 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 469.081 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
támogatta a javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 
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A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
6/2024. (III.27.) határozata 
Jegyzőkönyv hitelesítő megválasztása 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a társulási tanács 2024. március 27-ei ülése jegyzőkönyv 
hitelesítőjének megválasztotta:  

 
Tóth János polgármestert. 

 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 

 
* * * 

 
1.) napirend: 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás 2024. évi közbeszerzési tervének elfogadása 
 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
A közbeszerzési tervből látható, hogy közbeszerzést nem kezdeményezünk, így annak 
összértéke is nulla forint. 
Van-e kérdés, hozzászólás az előterjesztéshez? 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Adminisztratív kötelezettsége a társulásnak, hogy a közbeszerzési tervet akkor is, ha 
nullás, el kell fogadnia és közzé kell tennie a megfelelő helyeken. 
A projekt javarészt már zajlik, a közbeszerzések megvalósultak. Sajnos ez a terv 
előrevetíti azt is, amire már egy ideje lehetett számítani, hogy a projektnek azok a 
részei, amik nem kezdődtek meg, nagy eséllyel már nem is fognak. Az Építési és 
Közlekedési Minisztérium (a továbbiakban: ÉKM) a mai napon néhány perccel ezelőtt 
küldte meg azt a támogatási szerződés módosítást, amit a hazai jogrend alapján az 
ÉKM a társulás nevében aláírhatott. Ennek alapján egy aláírt támogatási szerződés 
módosítást kaptunk, ami az alábbiakat tartalmazza a projekt műszaki tartalmára 
vonatkozóan:  
„Az edényzet körében a 120 literes műanyag kétkerekes hulladékgyűjtő edény, illetve 
a 300 literes műanyag komposztáló edény, a földbe süllyesztett szelektív három 
köbméteres konténer, 200 ezer, 3 ezer, illetve 6 darab vonatkozásában elmaradó 
műszaki tartalom. A tömörítő lapos kéttengelyes, alacsony padlós négyszemélyes 
jármű, a háromtengelyes, alacsonypadlós jármű és a háromtengelyes, alacsonypadlós 
darus jármű elmaradó műszaki tartalom.”  
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Gyakorlatilag azok a projektrészek, melyek számos egyeztetés ellenére nem 
kezdődtek meg tavaly, nem fognak megvalósulni. Ezért nullás a közbeszerzési terv. 
 
A júniusi önkormányzati választások előtt még egy ülést mindenféleképpen tervezünk 
a zárszámadás és a támogatási szerződés módosítás alapján elkészülő költségvetés-
módosítás megtárgyalására. Nyilván a módosítással összefüggésben a projekt 
támogatási összege a korábbi 18,700 milliárd forintról, most 15,400 milliárd forint körüli 
összegre csökkent.  
 
Schneider Gabriella, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
munkatársa: 
Azt gondolom és az ÉKM tájékoztatása alapján, azzal, hogy a plusz milliárdokat 
megkaptuk az építési beruházásra, ez is egy kiemelt támogatási összegnek minősül 
országosan. 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Megállapítom, hogy további kérdés, hozzászólás és javaslat nincs. 
Ki ért egyet a határozat-tervezettel? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 9 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz  469.081 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta: 
 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
7/2024. (III.27.) határozata 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás 2024. évi közbeszerzési tervének elfogadása 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás megtárgyalta Dr. Sztachó-Pekáry István elnök 6588-2/2024. számú 
előterjesztését és az alábbi határozatot hozta:  
 
1. A Társulási Tanács úgy dönt, hogy a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és 

Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás jelen határozat mellékletét képező 
2024. évi közbeszerzési tervét elfogadja.  
 

2. A Társulási Tanács felhatalmazza Dr. Sztachó-Pekáry István elnököt a 2024. évi 
közbeszerzési terv aláírására. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Sztachó-Pekáry István 
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A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Balogh Zoltán, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Fejlesztéspolitikai Irodájának vezetője 
4.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 

A 7/2024. (III.27.) határozat melléklete 

 
Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi  

Önkormányzati Társulás  
2024. évi közbeszerzési terve 

 
Közbeszerzé

s tárgya 
Közbeszerzés 

tervezett 
mennyisége 

Közbeszerzés
re irányadó 
eljárási rend 

Tervezet
t eljárás 
fajtája 

Eljárás 
megindításána

k tervezett 
időpontja 

Szerződés 
teljesítésének 

várható 
időpontja 

- - - - - - 

 

Kecskemét, 2024. március 27. 

  Prof. Dr. Sztachó-Pekáry István 

  elnök 

 
* * * 

 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Az egyebek között szeretném jelezni, hogy a közszolgáltatót is meghívtuk a mai ülésre, 
de nem tudtak eljönni. Előzetesen néhány polgármester jelezte, hogy lennének 
közvetítendő problémák az irányukba. Ha van ilyen probléma, akkor ezeket most 
jegyzőkönyvbe vennénk és továbbítjuk az érintettek felé.  
 
Horváth Tibor: 
A zöld zsákokkal kapcsolatos problémát kérem megoldani. Azt az értesítést kaptuk, 
hogy az egész évi zöld zsákot - két zsák van szállításonként – kiosztják a városban. 
Próbáltam elérni a Vertikal Group Nyrt-t (a továbbiakban: Vertikal), de nem 
kapcsolható a megadott telefonszám. Emailt is írtam nekik.  
Az ecseri polgármester kérése pedig az, hogy az éves szállításban márciusban, vagy 
decemberben szeretne egy plusz szállítást. Ha szükséges, akkor fizetnek a plusz 
szállításért. A márciusi szállítás már nyilvánvalóan nem megy, de azt kérte 
polgármester úr, hogy decemberben és a jövő éviben is mindenképp legyen egy plusz 
szállítás. Vagy ezen az úton legyen ez megoldva, vagy az általam képviselt 
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településeken – Ecser, Gyömrő, Maglód, Pécel, Üllő - egy márciusi és decemberi plusz 
szállítást tegyenek bele a jövő évi szállítások közé. Ez lenne a kérés. 
 
Bencze István: 
A zöldhulladék elszállításában marad a régi rendszer a Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (a továbbiakban: DTKH) által? Elhangzott 
ugyanis, hogy kiosztják az egész évi zöld zsákokat. Jelen pillanatban óriási cirkuszok 
vannak ekörül. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Kecskeméten is ez van sajnos. Alapvetően a DTKH-nak a válasza az, hogy ő azt teszi, 
amit a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. (a továbbiakban: MOHU) enged neki. 
Ezeket a problémákat azért is gondoltuk, hogy vegyük jegyzőkönyvbe és továbbítsuk, 
hogy zárjunk össze a panaszok kezelésében is a DTKH irányába, mert egyelőre a 
MOHU még nem találta ki a zöldhulladék rendszerét. Nem működik még ez a folyamat, 
nincs hova vinni. A kecskeméti létesítmény arra is szolgálna, hogy a stabilizációs 
térben a zöldhulladék befogadásra kerüljön. Jelenleg a zöldhulladékot el kell vinni 
Nagykőrösre, ami nagy logisztikai költség. A cél az, hogy ne elvinni kelljen, hanem a 
környező településekről lehessen ide hozni. Alkalmas a létesítmény rá, a próbaüzem 
kialakításán dolgozunk. Ha ez megvan, akkor legalább lesz hova vinni. Jelenleg a 
háztartási biológiailag lebomló hulladékot Kecskemétről Felgyőre szállítják el.  
Cegléd hogyan áll ezzel? 
 
Dr. Csáky András: 
Elkezdték, de az eredményt nem tudom. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Erről majd kérem, hogy beszéljünk, mert szándékozunk valamilyen megkereséssel élni 
az ÉKM felé annak érdekében, hogy esetleg ezt a rendszert hogyan lehetne 
racionalizálni, mivel számos kérdés és probléma merült fel. Például mi lesz nyáron 
ezekkel a közterületi kukákkal. Nem lenne jó, ha a biológiailag lebomló hulladékot majd 
30-40 fokban a közterületen tárolnák. Ha ki is mossák az edényeket, akkor is van 
csurgalék víz, ami majd a társasházak elé folyik és az önkormányzatok kapják a 
panaszokat, mert ez nagyon büdös lesz. 
Június közepén ebben egy közös fellépést tervezünk. 
 
Dr. Csáky András: 
Korábban döntés született arról is, hogy idei év végig egy komposztálót fognak 
létrehozni Cegléden. Ezzel mi a helyzet? 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
A vízjogi létesítési engedélye megvan. Az előzetes munkálatokra az építési napló 
nyitása folyamatban van, jövő héten tervezünk munkaterületet adni Cegléden. 
Átküldöm polgármester úrnak az engedélyeket. 
A megkezdett beruházás egyébként jól halad és 2025. január 31-ig készen lesz 
minden. A beruházásokkal jól haladunk, amikre megvannak az engedélyek, nincs 
határidő csúszás, sőt kicsit előrébb is vagyunk a teljesítésekben. 
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
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Kecskeméten a hulladéktelephez vezető rossz állapotban lévő út felújítása folyik 
jelenleg, április végére készen lesz. A létesítmény kész van, a szelektív válogató 
gépészeti hátterét rövidesen szerelik, ezzel párhuzamosan pedig folyik a ceglédi és a 
monori munkarész. Ami a projekt részeként megmaradt, azzal rendben vagyunk.  
 
Dr. Csáky András: 
Ha a ceglédi létesítmény elindul, akkor hogyan fog működni? A lakosságnak az lesz 
az első kérdése, hogy ha bevisznek oda hulladékot, akkor azért fizetni kell-e. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Ezt még nem tudom. Várhatóan ezt is bérbe fogjuk adni a DTKH-nak üzemeltetésre, 
és akkor közösen meghatározzuk, hogy a használatért kell-e fizetni. 
A létesítményből származó társulási bevételt a projekt költséghaszon elemzése 
tartalmazza, de ez a bérleti díjból keletkezik. Tehát a DTKH fizet bérleti díjat a 
társulásnak ezekért a létesítményekért. Ez nem azt jelenti, hogy a polgárokra kellene 
áthárítani ezeket a díjakat, de természetesen a MOHU-nak is van ahhoz köze, hogy 
milyen díjat számoljanak fel és mire. 
Tudomásunk szerint a zöldhulladék rendszerében a MOHU-nak még nincs egységes 
kifejtett szándéka. 
 
Horváth Tibor: 
Lesz szállítás? Nehogy újra a két évvel ezelőtti probléma legyen. 
Vélhetően valahova elszállítják továbbra is.  
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Addig, amíg ki nem találja a rendszerét a MOHU, az van érvényben, amit tavaly ősszel 
mondtak, azaz a korábbi közszolgálati gyakorlat szerint dolgoznak. Ha ettől bárhol 
bármilyen eltérés van, akkor az ÉKM és a MOHU által kialakított, 1-2 hónapja 
megküldött panaszkezelési rendre vonatkozó levélben foglaltakkal kell élni. 
Alapvetően a MOHU felé lehet panaszt tenni, de hogyha nagyléptékű stratégiai 
problémák, panaszok vannak, például a hulladék ott marad az utcákon, akkor írni kell 
a minisztériumnak, mert akkor az azt jelenti, hogy a MOHU nem jól végzi a dolgát és 
erről a minisztériumnak tudnia kell. Elküldtem minden településnek a panaszkezelésre 
vonatkozó levelet. Ebben azt kértük még, hogy egyidejűleg a kecskeméti 
önkormányzat is kapjon a problémáról tájékoztatást annak érdekében, hogy ha 
valamilyen koordinációs feladat lesz még, vagy a MOHU úgy látja, hogy könnyebb egy 
partnerrel beszélve megoldani a problémát.  
A MOHU belépését nagy várakozás előzte meg, óriási cég, a körforgásos gazdaság 
létrehozása szempontjából ez egy óriási előrelépés, hiszen náluk megvan minden 
eleme annak, amire szükség van a nagy stratégiai kérdésekben. A közszolgáltatás 
ennek egy nagyon kicsi szelete, de mégis komolyan kell venni. 
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Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Megállapítom, hogy az előterjesztett napirendet a társulási tanács megtárgyalta.  
Megköszönöm a mai munkát és az ülést bezárom.  
 
 
 
 
 
 
      Dr. Sztachó-Pekáry István s.k.                        tag s.k. 
                       elnök                      jegyzőkönyv hitelesítő 
          
 

 


